














1514

RÁČNOVÉ 
utahováky

RÁČNOVÉ 
utahováky

NE-462
ráčna 1/2"

NE-488
ráčna 1/2"

•  tlačítko pro rychlou výměnu nástavců

•  tvrzená převodovka, jehlová a kuličková  

ložiska pro dlouhou životnost

NE-0413
ráčna pro závitové tyče  

a dlouhé závity 

•  pro dotahování matic na dlouhých 

šroubech nebo závitových tyčích

•  obsah sady: kufřík, ráčna NE-461 s dutou 

hlavou, 8 ks oříšků 3/4" s rozměry 8 - 19 mm

•  1 ks 3" prodlužovacího nástavce,  

adaptéry 3/8", 1/2"

•  hlučnost pouze 83 dB

• otočná hlava v rozsahu 30° (nahoru/dolů)

•  extrémní usnadnění utahování šroubů ve 

stísněných prostorách

NE-361
ráčna 3/8"

NE-432
ráčna 1/2"

NE-251R
ráčna 1/4"

Upínání
Rozsah 

momentu

Maximální 

moment

Otáčky 

naprázdno

Průměrná 

spotřeba vzduchu

Pracovní 

tlak 

Celková 

délka
Hmotnost Hadice Hlučnost Vibrace

Nm Nm min
-1

l/min bar mm kg mm dB(A) m/s
2

NE-251R 1/4" 6,7 - 20 30 350 84,96 6,3 125 0,50 10 89,0 4,4

NE-361 3/8" 13,5 - 47 50 230 130,00 6,3 160 0,50 10 88,0 3,0

NE-432 1/2" 13,5 - 61 81 160 113,28 6,3 265 1,22 10 89,8 5,2

NE-462 1/2" 13,5 - 74 100 200 113,28 6,3 330 1,88 10 84,0 2,5

Upínání
Rozsah 

momentu

Maximální 

moment

Otáčky 

naprázdno

Průměrná 

spotřeba vzduchu

Pracovní 

tlak 

Celková 

délka
Hmotnost Hadice Hlučnost Vibrace

Nm Nm min
-1

l/min bar mm kg mm dB(A) m/s
2

NE-488 1/2" 13,5 - 54 81 150 127,4 6,3 275 1,45 10 85,0 3,9

NE-0413 1/2" 13,5 - 88 135 180 113,0 6,3 270 1,20 10 83,0 2,3

O
d
v
o
d

v
z
d
u
c
h
u

O
d
v
o
d

v
z
d
u
c
h
u

Ne-488

Ne-0413

30°

30°















2928

nůžky
na plech

náhradní střihací břity 

pro QG-102/QG-202

QG-202P35 levý

QG-202P36 střední

QG-202P38 pravý

Důležité upozornění: při výměně břitů je třeba vždy vyměnit 

všechny tři břity najednou

QG-102
nůžky na plech

• tloušťka střihu: 

  hliník 1,6 mm / ocel 1,2 mm

QG-202
nůžky na plech

• tloušťka střihu: 

  hliník 1,6 mm / ocel 1,2 mm

Počet

střihů

Tloušťka

střihu

Průměrná 

spotřeba vzduchu

Pracovní 

tlak 

Celková 

délka
Hmotnost Hadice

Hlučnost dle 

EN ISO 15744
Vibrace

min
-1

mm l/min bar mm kg mm dB(A) m/s
2

QG-102 2 600 1,6 170 6,3 254 1,0 10 85,8 2,4

QG-202 2 600 1,6 184 6,3 210 1,1 10 89,1 2,9

Aplikace Typ M3 M3,5 M4 M5 M6 M8

  šroubování matic na šrouby

vypínací typ

shut-of

RA-3023 RA-3017 RA-3011 RA-4008

RA-3023 RA-4015 RA-5005

RA-4021 RA-5008

RA-5017

nastavitelná spojka
RA-1131 RA-1151

RA-2161

samořezné šrouby v silných 

materiálech

ocelové plechy

nastavitelná spojka
RA-1131 RA-1151

RA-2161

příklep twin-dog
RA-101 RA-2272

RA-1272

samořezné šrouby do plastů

nastavitelná spojka
RA-1131 RA-1151

RA-2161

příklep twin-dog
RA-101 RA-2272

RA-1272

samořezné šrouby do dřeva

nastavitelná spojka RA-811

příklep twin-dog
RA-1242 RA-2272

RA-101 RA-1272

šroubováky

Excelentní Dobrý

pistolový přímý



3130

ŠROUBOVÁKY

RA-101
příklep twin-dog

•   vhodný pro šroubování 

samořezných šroubů do dřeva, 

plastů, ocelových plechů

RA-811
pozitivní spojka

•  excelentní pro vruty do dřeva

•   kapacita - pro vruty do M6

•   přepínání chodu vpřed/vzad 

jednou rukou

•   možnost nastavení momentu

Upínací

šestihran

Rozsah

momentu

Otáčky 

naprázdno

Průměrná 

spotřeba vzduchu

Pracovní 

tlak 

Celková 

délka
Hmotnost Hadice

Hlučnost dle 

EN ISO 15744
Vibrace

mm Nm min
-1

l/min bar mm kg mm dB(A) m/s
2

RA-101 6,35 5 - 12 9 000 170 6,3 166 0,60 10 85,7 2,2

RA-811 6,35 6 - 17 2 100 113 6,3 178 1,13 10 83,0 3,7

Upínací

šestihran

Rozsah

momentu

Otáčky 

naprázdno

Průměrná 

spotřeba vzduchu

Pracovní 

tlak 

Celková 

délka
Hmotnost Hadice

Hlučnost dle 

EN ISO 15744
Vibrace

mm Nm min
-1

l/min bar mm kg mm dB(A) m/s
2

RA-1131 6,35 1 - 4 1 800 127 6,3 228 0,76 10 80,0 2,3

RA-1151 6,35 2 - 5 1 900 127 6,3 229 1,01 10 85,0 2,3

RA-2161 6,35 2 - 5 750 212 6,3 190 1,00 10 80,0 2,0

ŠROUBOVÁKY

RA-1131
nastavitelná spojka

•   kapacita šroubu M4

•   vynikající pro ocelové plechy 

a plasty, vruty do tlustých 

materiálů

•   závěsné oko

RA-1151
nastavitelná spojka

•   kapacita šroubu M5

•   vynikající pro ocelové plechy 

a plasty, vruty do tlustých 

materiálů

•   závěsné oko

RA-2161
nastavitelná spojka

•   kapacita šroubu M5

•   vynikající pro ocelové plechy 

a plasty, vruty do tlustých 

materiálů

•   závěsné oko

•   hlučnost pouze 80 dB





D1

G2

L1

Ø





3938

SP-101

SP-102

SP-103

SP-104

SP-105

SP-3070

SP-3090

SP-3150
•   tělo z hliníkového odlitku

•   instalovaný hák umožňuje 

otáčení o 360°

•   pružina s dlouhou životností

•   délka zdvihu 1,3 m

BALANCÉRY

Nosnost Zdvih
Průměr

lanka
Hmotnost

kg m mm kg

SP-101 0,3 - 0,8 1,6 2,5 0,49

SP-102 0,6 - 1,5 1,6 2,5 0,52

SP-103 1,0 - 2,0 1,6 2,5 0,53

SP-104 1,5 - 3,0 1,5 3,2 0,76

SP-105 3,0 - 5,0 1,5 3,2 0,81

Nosnost Zdvih
Průměr

lanka
Hmotnost

kg m mm kg

SP-3070 5,0 - 7,0 1,3 3,2 1,85

SP-3090 5,0 - 9,0 1,3 4,0 3,59

SP-3150 9,0 - 15,0 1,3 4,0 3,61

sekací
kladiva

SC-0627C
sada sekacího kladiva 

a sekáčů v kufříku

•   obsahuje sekací kladivo  

SC-222C

SC-34C
jehlový nástavec

•   umožňuje využít sekací kladivo  

pro jehlové oklepávání

•   19 ks jehel, 3/180 mm 

•   možnost použít pro kladiva 

SC-221C a SC-222C

SC-212P20
pružina pro sekací 

kladiva

SC-2B/SC-2A
hlavice pro sekací 

kladiva

 SC-221C  SC-222C SC-425
sada sekáčů

Tvar

dříku

Rozměr 

dříku

Délka 

zdvihu

Počet

úderů

Průměrná 

spotřeba vzduchu

Pracovní 

tlak 

Celková 

délka
Hmotnost Hadice

Hlučnost dle 

EN ISO 15744
Vibrace

mm mm min
-1

l/min bar mm kg mm dB(A) m/s
2

SC-221C 10 67 3 200 113 6,3 175 1,7 10 98,0 12,3

SC-222C 10 89 2 200 113 6,3 225 2,0 10 94,7 13,2

NOVINKA



260 mm

260 mm

2
5
 m

m

71,5 mm

71,5 mm

71,5 mm

71,5 mm

Ø 17,2 mm

Ø 17,2 mm

SN-9203

SN-9201

6 mm

22 mm

11,2 mm

10,0 mm

5,2 mm

4,0 mm

6 mm

22 mm

11,2 mm



10 mm

1,0 mm1,2 mm

30 mm





pneumatic tools
SUPPORT    VALUE    EXPERTISE

46

lis na brzdové
destičky

SQ-0217(sada)
lis na brzdové destičky

•   nahrazuje složitou ruční práci a výrazně zvyšuje 

rychlost při výměně brzdových destiček

•   možno používat jak pravou,  

tak levou rukou

•   vhodné pro všechny typy   

a značky automobilů

SR-1101
pistole  

air-brush s regulací 

přívodu barvy

SM-0502
sada pro odsátí a opětovné 

plnění brzdových kapalin

Pracovní 

tlak 

Přívod

vzduchu
Kapacita Hmotnost

bar l kg

SQ-0217 6,3 1/4" --- 1,5

SM-0502 4,8 - 11,7 --- 2,0 2,5

Tryska Nádobka

mm cm
3

SR-1101 0,2 7,0

Air-brush
pistole

Veškeré pneumatické nářadí by mělo být používané jako ruční nářadí poháněné 
stlačeným vzduchem.

Nářadí není izolováno proti úrazu elektrickým proudem.

Vždy vypněte přívod vzduchu a odpojte vzduchové hadice před výměnou nářadí nebo 
příslušenství.

Před používáním se ujistěte, že všechny spojky jsou dobře upevněny. Vzduchové 
hadice, které jsou pod tlakem, mohou při odpojování nářadí vyrazit a způsobit zranění.

Vysoká hladina hluku může způsobit poškození sluchu, proto při práci s nářadím vždy 
používejte ochranná sluchátka.

Nošení ochranných brýlí nebo ochranného štítu snižuje nebezpečí zasažení obličeje 
odlétávajícími kousky opracovávaného materiálu. Ujistěte se, že při broušení jdou jiskry 
z brusného kotouče takovým směrem, aby nevzniklo nebezpečí.

Vždy používejte při práci ochranné rukavice, předejdete tím možnosti úrazu.

Uživatel musí být při práci vždy vhodně oblečen. Nošení volného oblečení, oblečení 
s volnými částmi nebo šperků může způsobit vážné zranění.

Používání nářadí po dlouhou dobu bez přestávky způsobuje únavu obsluhy, proto jsou 
doporučeny pravidelné přestávky. Doporučujeme ukončit práci s nářadím, pokud se 
objevují známky únavy, brnění nebo bolest při jeho používání.

Ujistěte se, že během práce s nářadím, údržby nářadí, výměny nástrojů nebo skladování 
není v blízkosti žádný hořlavý plyn či jiný hořlavý materiál.

Při práci s nářadím je doporučeno nosit ochrannou roušku jako prevenci před možností 
vdechnutí prachu a nečistot z pracovního procesu, které mohou být škodlivé pro zdraví.

Testovací zařízeníBezpečnostní pokyny!

Zkouška životnosti brusky

Zkouška životnosti 
utahováku

Zkouška pevnosti 
utahováku

Test kroutícího momentu 
utahováku

Test životnosti brusky

Testování životnosti 
šroubováku

Testování životnosti
šroubováku




